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وقت جمهور  رئيس   – نيکسون  ريچارد  دستور  ارسال  برای  که  متنی  در  کسينجر  هنری   :(/http://johnpilger.com) پيلجر جان  
تکان آن چه  هر  عليه  می کند  پرواز  آن چه  هر   …» گفت:  چنين  ۱۹۶۹ نوشت  سال  در  کامبوج  گسترده ی  بمباران  بر  مبنی   – آمريکا 
کامبوج می جُنبد]. در حالی که باراک اوباما آتش هفتمين سال – از می خورد» [همه ی هواپيماها و هلی کپترها و … عليه هر چه که در 
زمانی که جايزه ی صلح نوبل را برد – جنگ خود با جهان اسلام  را روشن می کند، دروغ ها و هيستريای هماهنگ  شده، دل انسان را برای

صداقت جنايت بار کسينجر تنگ می کند.

به عنوان کسی که از نزديک شاهد «عواقب» وحشی گری  هوابرد در کامبوج بوده ام – که شامل بريدن سر قربانيان و آراستن درخت ها و
مزارع با اعضای بدن آن ها نيز می شد – از فراموشی و ناديده گرفته شدن تاريخ تعجب نمی کنم. مثالِ گويای اين واقعيت، افزايش قدرت
http://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%BE%D9%84_%D9%BE%D9%88%D8%AA)»  (Pol  Pot)  پُت «پُل 
در اسلامی  دولت  و  آن ها  بين  زيادی  شباهت  امروز،  بود.  او  سرخ  خِمِرهای  و   (((http://en.wikipedia.org/wiki/Pol_Pot
(داعِش شام  و  عراق 
http://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%AF%D9%88%D9%84%D8%AA_%D8%A7%D8%B3%D9%84%)
D8%A7%D9%85%DB%8C_%D8%B9%D8%B1%D8%A7%D9%82_%D9%88_%D8%B4%D8%A7%D
مانند داعِش، آن ها هم  کوچک شروع شدند.  يک گروهک  بودند که از  قرون وسطايی   پُل پُت وحشيانی  دارد. نيروهای  85%9)) وجود 

محصول يک آخرالزمان ساخت آمريکا بودند، منتها آن بار در آسيای جنوب شرقی [و اين بار در خاورميانه].

حتی نمی دانستند استراتژی   و تاکتيک هايشان او متشکل از کمتر از ۵۰۰۰ چريک با اسلحه های اندک بود که  به گفته ی  پُل پُت، جنبش 
Operation) «چيست و بايد به کدام رهبر يا رهبران وفادار باشند. روزی که بمب افکن های بی‑ ۵۲ی نيکسون و کسينجر «عمليات منو
بختِ نمی توانست  پُت]  [پُل  غرب  بزرگ  هيولای  کردند،  آغاز  را   ((Menu  (en.wikipedia.org/wiki/Operation_Menu

خودش را باور کند.

ريختند. يکی بعد از بُمبِ اتمی هيروشيما روی منطقه های روستايی کامبوج فرو  ۱۹۷۳، آمريکايی ها معادل پنج  ۱۹۶۳ تا  طی سال های 
ديگری روستا بود که با خاک يکسان می شد و با اين حال بمب  افکن های آمريکايی باز می گشتند تا خرابه ها و جسدها را هم بمباران کنند.
از آسمان قابل مشابه هستند. وحشتِ بمب ها به مثابه گردنبندی مهيب از آن همه ويرانی هنوز  دهانه های باقيمانده ناشی از محل برخورد 
غير قابل تصوری است. يک مقام سابق خِمِر سرخ توضيح داد که آن هايی که زنده می ماندند همان طور «بی حرکت می ماندند و بی صدا سه
يا چهار روز بی هدف ول می گشتند. وحشت زده و نيمه مجنون، هر آن چه به ايشان گفته می شد را باور می کردند… اين نکته بود که پيروزی

[ما] خمرهای سرخ را بر مردم اين چنين آسان ساخت.»

بنا به برآورد يک کميته ی تحقيق وابسته به دولت فنلاند، بيش از ۶۰۰ هزار کامبوجی در جنگ داخلی ای که به دنبال بمباران ها ايجاد شد
کشته شدند. اين کميته معتقد است بمباران ها «اولين مرحله از يک دهه قتل عام بود». آن چه نيکسون و کسينجر آغاز کردند، ذينفع شان پُل

پُت کامل کرد. خِمِرهای سرخ زير بمب های آن ها رشد کردند و تبديل به يک ارتش ترسناک ۲۰۰ هزار  نفره شدند.

با همه ی استانداردهای تحقيقی، تهاجمِ بوش و بلر به عراق در سال ۲۰۰۳ منجر به کشته شدن داعش گذشته و حال مشابهی دارد. تقريباً 
با حکومت به برخی توافقات ارضی  نداشت. آن روزها، کُردها  هيچ پيشينه ای از جهادی گری  شد. در کشوری که  حدود ۷۰۰ هزار نفر 
مرکزی دست يافته بودند؛ سُنّی ها و شيعيان تفاوت های طبقاتی و قوميتی خود را داشتند، اما با هم در صلح بودند و ازدواج های بين قومی
متدوال بود. سه سال قبل از تهاجم، من با ماشين طول عراق را بدون ترس راندم. در طول مسير مردمی را ديدم که مغرور بودند و بالاتر

از همه خود را عراقی می دانستند. آن ها وُرّاث تمدنی بودند که به نظر می رسيد برای آن ها حضور دائمی دارد.

«جهادی های» پُل پُت – امن جهادی گری تبديل شده است. القاعده – مانند  اين ها را خرد کردند. عراق امروز به بستر  بوش و بلر تمام 
فرصتی که در اثر حمله ی برق آسا و جنگ داخلی متعاقب آن ايجاد شده بود را مغتنم شمرد. اما آن چه نصيب «پيکارجويان» سوری شد به
مراتب با ارزش تر بود: اسلحه، پشتيبانی و پولِ سازمان سيا و دولت های حاشيه ی خليج فارس که از مسير ترکيه به سوی آن ها جاری شد.
Oliver Miles) «الُيوِر مايلز» سابق بريتانيا به نام  اجتناب بود. يکی از سفرای  به صحنه ی سوريه غيرقابل  ورود مزدوران خارجی 
http://en.wikipedia.org/wiki/Oliver_Miles)))  اخيرا نوشت: «به نظر می رسد دولت [کامرون] از الگوی تونی بلر پيروی
در خارجه ی ما  سياست  می دادند  که هشدار   (MI6) ۶.ام.ای ام.ای.۵ (MI5) و  خارجه،  امور  وزارت  توصيه های  متداوماً  بلر  می کند. 

خاورِميانه (به ويژه جنگ های ما در اين منطقه) مهم ترين عامل جذب مسلمانان بريتانيا به تروريسم در اين جاست، را ناديده گرفت.»

داعش از زاد و رود آن افرادی در واشنگتن و لندن است که با نابودی دولت و جامعه ی عراق، مرتکب جنايتی تاريخی عليه بشريت شدند.
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داعش از زاد و رود آن افرادی در واشنگتن و لندن است که با نابودی دولت و جامعه ی عراق، مرتکب جنايتی تاريخی عليه بشريت شدند.
مشابه پُل پُت و خِمِر های سرخ، داعش جهش ژنتيکی تروريسم دولتی غربی ای است که توسط رهبرانی فاسد به دور انداخته شده است، بی
آن که نگران عواقبی باشند که در دوردست های جغرافيا و فرهنگ به بار خواهد آورد. اما در جوامعِ «ما» نمی توان از تقصيرکار بودن

دولت هايمان سخنی گفت.

۲۳ سال از هولوکاستی که عراق را در بر گرفت می گذرد: آن هنگام که بلافاصله بعد از جنگ اول خليج فارس، آمريکا و بريتانيا شورای
امنيت سازمان ملل را به گروگان گرفتند و «تحريم های» تنبيهی ای را عليه مردم عراق وضع کردند (طنز تلخ اين است که با اين کار اقتدار
داخلی صدّام حسين را تقويت کردند). اين تحريم ها شبيه يک محاصره ی قرون وُسطايی بود. به زبانِ فنی، ورود تقريبا هر آن چه که برای
بقاء يک حکومت مدرن لازم بود به عراق «مسدود» شده بود: از کلر برای تصفيه ی آب آشاميدنی گرفته تا مداد برای کودکان در مدرسه.
همين طور قطعاتِ يدکی برای دستگاه هایِ اشعه ی ايکس بيمارستانی، مُسَکّن های معمولی و داروی هایِ سرطان . سرطان هايی بی سابقه که

گرد و غبارهای آلوده به «اورانيوم ضعيف شده» (Depleted Uranium) از مناطق رزمی جنوب عراق با خود آورده بود.

درست قبل از کريسمس ۱۹۹۹، اداره ی تجارت و صنايع در لندن (Department of Trade and Industry) صادراتِ واکسن به
Kim) هاولز»  «کيم  کند.  مصون  زرد  تب  و  ديفتری  مقابل  در  را  عراقی  کودکان  بود  قرار  که  واکسن هايی  کرد.  محدود  را  عراق 
و دارد  دوگانه  کاربرد  اطفال  «واکسنِ  داد:  توضيح  را  تصميم  اين  علت  بريتانيا  خارجه ی  امور  وزارت  پارلمانی  معاون   ،(Howells
چنين عواقب  از  سلامت  به  توانست  بريتانيا  دولت  اين که  علت  گيرد».  قرار  استفاده  مورد  جمعی  کشتار  سلاح های  توليد  برای  می تواند 
تصميم های شنيعی بگريزد اين بود که گزارش هايی که رسانه   ها درباره ی عراق پخش می کردند (و عمدتا توسط وزارت خارجه دستکاری

می شدند)، همه ی تقصيرها را گردن صدام حسين می انداختند.

تحت لوای برنامه ی «بشردوستانه  ی» قلابی نفت در برابر غذا، برای يک سال زندگی هر عراقی مبلغ ۱۰۰ دلار در نظر گرفته شده بود.
اسپونک» فون  «هانس  می شد.  اداره  آب  و  برق  نظير  جامعه   ضروری يک  خدمات  و  زيرساخت ها  تمامی  می بايست  ناچيز  رقم  اين  با 
Hans Von Sponeck (http://en.wikipedia.org/wiki/Hans_von_Sponeck))) معاون دبيرکل سازمان ملل به گفت:

«اين مبلغ ناچيز را در مقابل فقدانِ آب پاکيزه، ناتوانی اغلب بيماران به پرداخت مخارج درمانی شان و رنج عظيم گذران زندگی از
امروز به فردا بگذاريد تا قسمت کوچکی از آن کابوس برايتان مجسم شود… و اشتباه نکنيد، اين عمدی است. پيش از اين من از به

کار بردن واژه ی «نسل کشی» پرهيز داشتم، اما ديگر از به کار بردن آن گريزی نيست.»

بشردوستانه ی سازمان ملل در عراق وضعيت منزجر بود از سِمَتِ خود به عنوان هماهنگ کننده ی فعاليت های  فون اسپونک که از اين 
از  Denis Halliday)) که  (http://en.wikipedia.org/wiki/Denis_Halliday) هاليدی»  «دنيس  او،  از  قبل  داد.  استعفا 
گفت: «دستور داشتم سياستی را به سرشناس سازمان ملل بود نيز از اين مقام استعفا داده بود. هاليدی  کارکنان باسابقه و به همان اندازه 

اجرا بگذارم که عملا با تعريف نسل کشی هم خوانی داشت. سياستی عامدانه که بيش از يک ميليون کودک و بالغ را کشته است».

دوران ۱۹۹۸ (يعنی اوج  تحقيقی که توسط صندوق کودکان سازمان ملل متحد (يونيسف) انجام شد نشان داد که بين سال های ۱۹۹۱ و 
«مادلين آمريکايی از  گزارش گر  است. يک  داده  عراقی رخ  ۵ سال  خردسالان زير  ميان  از معمول»  مرگ «بيش  ۵۰۰ هزار  تحريم)، 
آلبرايت» Madeleine Albright (http://en.wikipedia.org/wiki/Madeleine_Albright)))، نماينده ی وقت آمريکا در

سازمان ملل پرسيد: «آيا [تحريم ها] به اين بها می ارزيد؟». پاسخ آلبرايت اين بود: «ما فکر می کنيم که ارزش اش را داشت».

در که  بود  بريتانيا  ارشد  مقامات  از  يکی   ((Carne Ross  (http://en.wikipedia.org/wiki/Carne_Ross) رُز»  «کارن 
دهه ی ۱۹۹۰ مسئول برقراری تحريم  ها عليه عراق بود. در آن روزها، او در ساختمان وزارت خارجه در لندن به «آقای عراق» شهرت
داشت. در سال ۲۰۰۷ او به يک کميته ی گزينش پارلمانی گفت: [دولت های آمريکا و بريتانيا] عملا مانع رسيدن مايحتاج اوليه ی زندگی به
کل جمعيت عراق شدند». سه سال بعد با او مصاحبه کردم. او که لبريز از پشيمانی و ندامت بود به من گفت «احساس شرمساری می کنم».
امروز، او در شمار معدود حقيقت گويانی است که دروغ های دولت را افشا می کنند. او توضيح می دهد چطور رسانه ها نقش کليدی ای در
اختيار روزنامه نگارها بررسی شده را در  اطلاعات به دقت  شبه‑حقيقت های (factoid) حاوی  کردند: «ما  تثبيت فريب بازی  انتشار و 

قرار می داديم و آن ها منتشرشان می کردند، در غير اين صورت ما آن  ها [روزنامه نگارهای خاطی] را ايزوله می کرديم».

۲۵ام سپتامبر، روزنامه ی گاردين مطلبی را با اين عنوان منتشر کرد: «در مواجهه با دِهشت داعش بايد کاری کنيم». عبارت «بايد کاری

http://en.wikipedia.org/wiki/Hans_von_Sponeck
http://en.wikipedia.org/wiki/Denis_Halliday
http://en.wikipedia.org/wiki/Carne_Ross
http://en.wikipedia.org/wiki/Madeleine_Albright
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۲۵ام سپتامبر، روزنامه ی گاردين مطلبی را با اين عنوان منتشر کرد: «در مواجهه با دِهشت داعش بايد کاری کنيم». عبارت «بايد کاری
کنيم» شبحی است که دوباره بيدار شده، هشداری درخصوص بازگشتِ سانسور و سرکوبِ ذهن های مطلع، حقايق، درس هايی که از گذشته
Peter  Hain) هِين»  «پيتر  مطلب  نويسنده ی  شرمساری  ها.  و  پشيمانی  ها  و  گرفته ايم 
http://en.wikipedia.org/wiki/Peter_Hain))) بود، معاون پيشين وزارت خارجه ی بريتانيا در دولت تونی بلر که مسئوليت
بخش عراق را بر عهده داشت. در سال ۱۹۹۸، وقتی «دنيس هاليدی» پرده از عمق و گستردگی رنج و مصيبت عراقی  ها برداشت و دولت
Newsnight) «نيوزنايت»  بی  بی  سی  شبان گاهی  خبری  برنامه ی  در  هِين  دانست،  آن   اصلی  مسئول  را  بلر 
طرح ناميد. در سال ۲۰۰۳ هِين از  کرد و او را «مدافع صدام»  http://en.wikipedia.org/wiki/Newsnight))) به او حمله 
بلر برای تجاوز به عراق مصيبت  زده حمايت کرد، طرحی که به وضوح بر اساس مجموعه ای دروغ  بنا نهاده شده بود. پس از آن و در

گردهم آيی حزب کارگر، او موضوع تجاوز به عراق را تحت عنوان «موضوعی حاشيه  ای» از دستور کار خارج کرد.

اين روزها هِين برای مردمی که در سوريه و عراق «در خطر نسل  کشی» هستند درخواستِ «حمله ی هوايی، استفاده از هواپيماهای بدون
سرنشين، تجهيزات نظامی و ساير حمايت  ها» را دارد. چيزی که به زعم او در راستای «ضرورت راه حل های سياسی» است. اوباما هم با
قرار دادن محدوديت هايی بر حملات بمب  افکن  ها و هواپيماهای بدون سرنشين آمريکايی طرح مشابهی در ذهن دارد. اين بدان معناست که
اتفاق در کند، درحالی که همين  روستايی را ويران  است خانه  های مردم  ۲۳۰ کيلوگرم] ممکن  [حدود  بمب  های ۵۰۰ پوندی  موشک  ها و 
يمن، پاکستان، افغانستان و سومالی بدون هيچ محدوديتی در حال رخ دادن است – هما ن طور که پيشتر در کامبوج، ويتنام و لائوس رخ داده
عده ی زيادی غيرنظامی از اِدلِب سوريه فرود آمد و جان  کروز تاماهاک به روستايی در استان  بود. در روز ۲۳ سپتامبر، يک موشک 

جمله چندين زن و کودک را گرفت و هيچ صدای اعتراضی هم برنخواست.

روزی که مقاله ی هِين منتشر شد، دنيس هليدی و هانس فُن اسپونک در لندن بودند و به ملاقات من آمدند. آن ها به هيچ وجه از دورويی يک
سياستمدار متعجّب نبودند، اما بر نبودِ مداوم و تقريبا غير قابل توضيحِ يک ديپلماسیِ هوشمند در مذاکراتِ آتش  بس تاسف مي خوردند. در
تمام دنيا، از ايرلند شمالی تا نپال، کسانی که همديگر را تروريست و مُلحِد می  خواند  ه  اند نهايتاً بر سر يک ميز چهره به چهره نشسته  اند، پس

چرا چنين چيزی در عراق و سوريه ممکن نباشد؟

perpetual  war) ابدی»  «جنگِ  نام  به  باکتری  ای  آفريقا،  غرب  در  اِبولا  مانند 
Lord) ريچاردز»  «لرد  است.  کرده  سرايت  هم  اقيانوس  آن سوی  به   (((http://en.wikipedia.org/wiki/Perpetual_war
Richards (http://en.wikipedia.org/wiki/David_Richards,_Baron_Richards_of_Herstmonceux))، که تا
همين اواخر فرمانده ارتش بريتانيا بود، درخواست «حمله ی زمينی» کرده است. اين در حالی است که زياده  گويی  هايی تقريبا بيمارگونه و
ابوت) می  شنويم. آن ها خيلی عجيب استراليا، تونی  و متحدانشان (به خصوص نخست  وزير  ذکاوت از کامرون، اوباما  عاری از هرگونه 
اِعمال خشونت از ارتفاع ده هزار متری را بر نقاطی که هنوز خون های ريخته  شده از ماجراجويی های قبلی شان در آن ها خشک نشده است
را تجويز می کنند. هيچ کدام از اين افراد بمباران نديده  اند، ولی ظاهراً آن چنان شيدای آن هستند که می  خواهند يک متحد ارزشمند بالقوه،
سيستم های اطلاعاتی آمريکا‑بريتانيا نشان همان طور که اسناد درز کرده از  کنند. اين البته چيز جديدی نيست،  يعنی سوريه را سرنگون 

می  دهد:

«به منظور تسهيل عمليات نيروهای رهايی  بخش … تلاشی ويژه جهت حذف برخی افراد مشخص و نيز پيشبرد آشوب  های داخلی
بايد صورت گيرد. سازمان سيا کاملا مهيا است و ام.ای.۶ نيز تلاش خواهد کرد تا مجموعه  ای از عمليات را به صورت خراب کاری  ‑
های کوچک و حملات غافلگيرانه در داخل خاک سوريه و از طريق تماس با افراد معين انجام دهد … ميزان مشخصی از وحشت
سيا کرد …  خواهند  فراهم  را  مداخله  برای  لازم  بهانه ی  شده،  برنامه ريزی  پيش  از  مرزی  درگيری  های  [و]  است…  نياز  مورد 
و ام.ای.۶ می بايست …. از قابليت  های موجود در هر دو حوزه ی «ميدان عمل» و «روان شناسی» به منظور افزايش تنش ها استفاده

کنند.»

دنيای سلطه ی به صورت اساسی در  شده باشد. هيچ چيز  می  توانست همين ديروز نوشته  سال ۱۹۵۷ نوشته شده، اگرچه  مطلب فوق در 
امپراطورها تغيير نمی کند. «رولاند دوما» Roland Dumas (http://en.wikipedia.org/wiki/Roland_Dumas))) وزير
خارجه ی پيشين فرانسه آشکار کرد که «دو سال پيش از بهار عربی» به او گفته شده بود که جنگی در سوريه طرح  ريزی شده است. او در

مصاحبه  اش با کانال تلويزيون فرانسوی اِل .پی .سی (LPC) گفت:

بودم. آن جا با مقوله ی ديگری در انگليس  خشونت  های سوريه به  خاطر  سال پيش از آغاز  شما بگويم، من دو  «می  خواهم چيزی به 

� �

http://en.wikipedia.org/wiki/David_Richards,_Baron_Richards_of_Herstmonceux
http://en.wikipedia.org/wiki/Roland_Dumas
http://bamdadi.com/2015/02/11/%D8%A7%D8%B2-%D9%BE%D9%8F%D9%84-%D9%BE%D9%8F%D8%AA-%D8%AA%D8%A7-%D8%AF%D8%A7%D8%B9%D8%B4-%D9%87%D8%B1-%D8%A2%D9%86%E2%80%8C%DA%86%D9%87-%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%A7%D8%B2-%D9%85%DB%8C%E2%80%8C%DA%A9/
http://en.wikipedia.org/wiki/Peter_Hain
http://en.wikipedia.org/wiki/Newsnight
http://en.wikipedia.org/wiki/Perpetual_war


2/11/2015 از پُل پُت تا داعش: هر آن چه پرواز می کند عليه هر آن چه تکان می خورد | بامدادی

http://bamdadi.com/2015/02/11/%D8%A7%D8%B2­%D9%BE%D9%8F%D9%84­%D9%BE%D9%8F%D8%AA­%D8%AA%D8%A7­%D8%AF%D8%A7%D8… 5/5

بودم. آن جا با مقوله ی ديگری در انگليس  خشونت  های سوريه به  خاطر  سال پيش از آغاز  شما بگويم، من دو  «می  خواهم چيزی به 
تجاوز داشت  بودند … بريتانيا  سوريه  در  طرح  ريزی اتفاقاتی  حال  در  که  من گفتند  به  که  کردم  بريتانيا ملاقات  بلندپايه ی  مقامات 
شورشی  ها به داخل خاک سوريه را سازماندهی می  کرد. آنها حتی از من پرسيدند که آيا مايل به شرکت در طرحشان هستم، اگرچه من

آن زمان ديگر وزير خارجه نبودم … اين عمليات به خيلی قبل  تر باز می  گردد و کاملا از پيش طرح و برنامه  ريزی شده بود».

است، يک ميان مانع اصلی ترکيه  هستند. در اين  سوريه، ايران و حزب  الله  زعم غرب يعنی  موثر داعش، اهريمن  های به  تنها دشمنان 
«متحد» و عضو ناتو که با سيا و ام.ای.۶ و قرون وسطاييان خليج فارس دست به يکی کرده تا جريان حمايت از «شورشيان» سوری (که
داعش نيز در ميانشان هست) را هدايت کنند. حمايت از ترکيه در راستای جاه  طلبی درازمدتش برای تبديل شدن به يک هژمون منطقه  ای از
متلاشی شدن متنوع  ترين جامعه ی قوميتی خاورميانه را به صدا در طريق سرنگونی دولت اسد، زنگ خطر شکل  گيری جنگی بزرگ و 

آورده است.

درغير است؛   (imperial) سلطه جويانه  هزارتوی  اين  از  برون  رفت  راه  تنها  اما  است  دشوار  بسيار  اگرچه  آتش  بس  يک  به  دستيابی 
با ديده ی ترديد» نگريست (نقل از گاردين) اين صورت، گردن زدن  ها ادامه خواهد داشت. اين که مذاکرات واقعی با سوريه را بايد «اخلاقاً 
نشان می  دهد که فرض «برتری اخلاقی» حاميان يک جنايت  کار جنگی (تونی بلر)، نه تنها مُهمَلی بيش نيست، بلکه خطرناک نيز هست.

شود. شناخته  به رسميت  می  بايست  نيز  کشور فلسطين  و  شده  بايد متوقف  اسرائيل  به  مصنوعات جنگی  کليه ی  انتقال  کنار آتش  بس،  در 

مساله ی فلسطين عفونی  ترين زخم باز منطقه است که اغلب، به عنوان توجيهی برای گسترش تندروی اسلامی مورد استفاده قرار می گيرد.
موضوعی که اُسامه بن لادن به روشنی آن را به تصوير کشيد. فلسطين همچنين مي تواند بشارت دهنده ی اميد باشد. عدالت را به فلسطينيان

بدهيد و خواهيد ديد که چگونه جهان اطرافتان شروع به تغيير می  کند.

بيش از چهل سال پيش، طرح نيکسون‑کيسينجر برای بمباران کامبوج آن چنان سيلی از مصيبت و رنج بر سر مردمان آن روانه کرد که
اين کشور هرگز از آن بهبودی نيافت. نظير همين را درباره ی جنايت  بلر‑بوش در عراق می توان گفت.  طی يک زمان بندی بسيار دقيق،
World Order  (http://www.amazon.com/World‑) جهانی»  «نظم  طنزآميز  عنوان  با  کيسينجر  دست نوشته  های  آخرين 
Order‑Henry‑Kissinger/dp/1594206147)) منتشر شده است. در يکی از نقدهای چاپلوسانه ی اين کتاب، کيسينجر به عنوان
ويتنام، لائوس، مردم کامبوج،  بايد برای  است. اين را  توصيف شده  پايدار ماند»  مدت ربع قرن  که به  نظمی جهانی  «شکل  دهنده کليدی 
شيلی، تيمور شرقی و ساير قربانيان «هنر سياستمداری» او تعريف کرد. تنها زمانی خون  های ريخته شده شروع به خشک شدن می  کنند که

«ما» جنايتکاران جنگی را در ميان خود تشخيص دهيم.

خوراک در  اشتراک  طريق  از  آن را  مطالب  لطفا  ايران،  در  بامدادی  بودن  فيلتر  به  توجه  با 
و وبلاگ ها  در  شده  منتشر  عکس های  و  مطالب  از  استفاده  کنيد.  پی گيری  (http://feeds.feedburner.com/bamdadi) آن 
فوتوبلاگ های من به شرط «نقل قول دقيق»، «ذکر ماخذ» و «ارجاع لينک به اصل پست» بلا مانع است. در ضمن جهت گفتگو و تبادل
نظر، شما را به حضور و مشارکت در گوگل پلاس (https://plus.google.com/u/0/+BamdadIrani/posts) دعوت می کنم.

تونی بلر   باراک اوباما   بمباران   ايران   انگليس   آمريکا   پل پت   کامبوج   هنری کسينجر   لبنان
عراق   سوريه   ريچارد نيکسون   داعش   دولت اسلامی   خليج فارس   جان پيلجر   ترکيه

.Eighties ساخت يک وب گاه يا وب نوشت رايگان در وردپرس.کام. | پوستۀ
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